
 
Produkt Datenblatt 

Kräutermax. maximale Kräuterkraft seit 1890 

Hoher Markt 1a, 4910 Ried im Innkreis, Österreich,   +43(0)7752/82422,  

  www.kraeutermax.com,  info@kraeutermax.com 

Experten-Beratung durch geprüfte Drogisten 

Kräutermax / Lippenbalsam / Intense  trockene Lippen 
Lippenbalsam intense. Lippenbalsam nach Original Kräutermax Rezeptur mit Mandelöl, Bienenwachs, 

Sheabutter, Jojobaöl, Olivenöl, Extrakte aus Johanniskrautblüten und Ringelblumenblüten sowie 

Vitamin E.  

 

ANWENDUNG 

Nach Bedarf die Lippen eincremen.  

 

INGREDIENTS 

PRUNUS AMYGDALUS DULCIS OIL, CERA ALBA, BUTYROSPERMUM PARKII BUTTER, SIMMONDSIA 

CHINENSIS SEED OIL, ISOPROPYL MYRISTATE, GLYCINE SOJA OIL, OLEA EUROPAEA FRUIT OIL, 

HYPERICUM PERFORATUM FLOWER EXTRACT, CHAMOMILLA RECUTITA FLOWER EXTRACT, 

CALENDULA OFFICINALIS FLOWER EXTRACT, TOCOPHEROL. 

 

HINWEISE 

Nicht für Kinder unter 3 Jahren verwenden, sowie nicht in die Augen oder auf Schleimhäute bringen. 

Nicht anwenden bei Allergie gegen Korbblütler! 

 

AUFBEWAHRUNG 

AUFBEWAHRUNG: Nach Entnahme wieder gut verschließen. Trocken und vor Wärme und Licht 

geschützt lagern. Für Kinder unerreichbar aufbewahren.  

 

L.-/Charge-Nummer: siehe Aufdruck  

 

Lippenbalsam 

 

℮ 15 ml 
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SKU 10519   

EAN 9008659012888  

PZN (AT) 5921621   

PZN (DE) 19500308   

PPN (INT) 111950030821 

Gesamt-Gewicht inkl. Verpackung 28 g    Größe 36x40x40 mm 

 

  

Verwendungsdauer (PAO): Nach dem ersten Öffnen kann das Produkt 6 Monate verwendet werden.  

 

 

• MIT natürlichen Pflanzenextrakten 

• OHNE Paraffine und Vaseline auf Erdölbasis 

• OHNE synthetische Duftstoffe 

• OHNE synthetische Farbstoffe 

• OHNE Aluminiumsalze 

• OHNE Parabene 

• OHNE Silikonöle 

• OHNE Lanolin 

• Gesetzliche Anforderungen werden erfüllt  

• Produktion in EU (vorzugsweise in Österreich und Deutschland) 

• In Kleinserien erzeugt, wodurch jede Dose einzeln durch spezialisiertes Fachpersonal geprüft 

wird 

• Sorgfältige Auswahl der Vitalstoffe. Wo mehrere Vitalstoffe in einem Produkt vorkommen 

werden die Vitalstoffe ideal miteinander kombiniert 
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